tai dar nebuvo pabaiga: 1768 m. vasario 1 d. buvo priimtas dar vienas nuosprendis, iš kurio paaiškėjo, kad, nors iš abiejų pusių rašytų laiškų negalima patvirtinti, jog būta sužadėtuvių, vis dėlto kažkokie pasižadėjimai dėl santuokos tarp Suchodolskio ir Kašyčiūtės buvo sudaryti⁹⁶. Po šių atradimų buvo konstatuota, kad reikalinga merginos apklausa, kuri turėjo įvykti Polocko bazilijonių vienuolyne. Nutarta apklausti ir merginos motiną, taip pat paskirti du mėnesiai atlikti liudininkų apklausai⁹⁷. Kaip ši istorija baigėsi, neaišku, kadangi kitų šios bylos įrašų nepavyko rasti, todėl galima pamėginti tik spėti, kodėl teismui vos po trijų dienų prireikė taip pakoreguoti savo nuosprendį. Paminėjimas, kad Suchodolskio ir Kašyčiūtės tarpusavio korespondencijoje aiškiai atsispindi kažkoks abipusis prielankumas, susižavėjimas, rodo, kad lai-

habens, eorundem matrimonio assistat, decrevit. Ne vero Magnificus Suchodolski, actor, eidem actui matrimonii celebrandi, per se vel per subordinatas personas, obstacula sit, sub paenis gravissimis inhibuit. Quantum vero ad praetensiones actoris facta pro prius probatione sponsaliorum verbi dati salvum actionem in praesenti iudicio reservavit“. *Ibid.*, l. 72.

⁹⁶ „Quo in termino visis ac lectis literis missivis Magnificae Barbarae virginis, tum Magnificae Theresiae Kaszyczowa, Pincernae Smolencensis, ejusdem matris, plurimis ad Magnificum Antonium Suchodolski, actorem, directis et judicialiter productis, ex quibus quoniam verbum declaratorium Magnificae virginis citatae de ineundo cum Magnifico actore futuro matrimonio clare et evidenter non probatur, sed solummodo omnem affectum et propensionem suam personae actoris praebuisse dignoscitur, attento etiam eo, quod Magnificus actor cum Magnifica virgine citata, de futuro secum ineundo matrimonio mutuo sibi appromissiones emissis etiam juramentis firmatas, fecerint, firmiter asserat, et super hoc etiam ad corporale juramentum se trahat.“ *VUB RS*, f. 57, ap. B53, b. 1422, l. 31v.

⁹⁷ „[...] examen magnificae virginis, ejudemque matri, citatarum, necessarium adinvenit, et examinatores Admodum Reverendos Stanislaum Ungier, Parochum Lephensem, et Comendarium Polocensem deputavit, ac in finem ejusmodi examinis subeundi, quatenus citata virgo ad monasterium Polocensem Monialium Ordinis Sancti Basilii se conferat, ibidemque examen subeat, pariter seorsive magnifica mater, concitata, examini se subjiciat, mandatum executivum cum termino novem dierum ab intimatione praesentis decreti relaxavit. Nec non actorem ad probandum sua incumbentia, et citatos ad se revelandum admisit, inquisitionem per eosdem commisarios, praeviis innostessentialibus ex testibus citandis et corporaliter juraturis, etiam citatorum domesticis, et Admodum Reverendi Dąbrowski, vice prioris et Conventus Ordinis Praedicatorum, ac in contumaciam partis citatae innostescitae et non comparen in spatio duorum mensium in loco bene viso expediendam decrevit“. *Ibid.*